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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Aferdita Kryeziu kundër portalit të lajmeve 

Telegrafi 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 10 qershor 2020, shqyrtoi ankesën e Aferdita 

Kryeziu kundër portalit të lajmeve Telegrafi lidhur me 

artikullin me titull:  “Coronavirusi nuk e pengon pejanin të 

martohet me dasmë”, dhe mori këtë: 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet.  
 

 

 



 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portalin e 

lajmeve Telegrafi me titull “Coronavirusi nuk e pengon 

pejanin të martohet me dasmë”, dhe pretendimin se shkrimi 

bënë shkelje të Kreut VII (Privatësia) të Kodit të mediave të 

shkruara. 

 

Lajmi është shkruar në media të shkruar dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

  

Pas leximit të shkrimit dhe shqyrtimit të ankesës, KMShK 

vendos se ankesa nuk miratohet.  

 

Media ka publikuar një shkrim me një video në shkrim në të 

cilin tregohet se përkundër masave shtetërore që janë 

ndërmarrë për parandalim të përhapjes së virusit, disa 

qytetarë nuk i kanë përfillur ato dhe kanë mbajtur një aheng 

familjar. Sikur të mos ishte kohë pandemie lajmi do të ishte 

në kundërshtim me Kreun VII (Privatësia), por meqë lajmi ka 

qenë publik në Facebook dhe është shpërndarë në rrjet, atëherë 

për shkak të interesit të madh të publikut, media e ka 

raportuar. 

 

 

KMShK vendosi si në dispozitivin e këtij vendimi.  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


